



گروپ کمک به خودی زندگی ها را متحول می سازد؛ قصه خانم افتخار، یکی از اعضای گروپ کمک به خودی، ولسوالی زنده جان، ولایت هرات



خانم افتخار در حال شرکت در صنف تعلیمی گروپ کمک به خودی همراه دیگر اعضای گروپ

خانم افتخار یکی از اعضای گروپ کمک به خودی در قریه فتح آباد ولسوالی زنده جان ولایت هرات می باشد. وی می گوید، "من 30 ساله هستم، متأهل و همراه چهار طفلم زندگی می کنم. دو پسر دارم و دو دختر. به علاوه اینکه خانم خانه هستم، مصروف فعالیت های مالداري و مراقبت از حیوانات از قبیل شیردوشی، تغذیه حیوانات و جمع کردن آنها در طبله می باشم. فعلا 12 رأس گوسفند و دو رأس گاو دارم."

"نسبت به علاقه ام در مالداري، در کورسها و برنامه های ترویجی زیاد به خاطر بالا بردن دانش و مهارت های مسلکی ام اشتراک کردم، اما دانش و مهارت هایم زیاد بهبود نیافتند. از طرف دیگر، از طریق شورای قریه اطلاع یافتم که قرار است صنف های تعلیمی ترویجی در قریه مان دایر شود. در آن صنفها که توسط کمیته هالنډ برای افغانستان دایر می شد اشتراک نمودم و در آخر موضوعات مختلف به شمول انواع امراض حیوانات، واکسین های حیوانات، طریقه مناسب شیردوشی، تغذیه مناسب، نگهداری صحیح حیوانات، خصوصیات طویله خوب و خراب، امراض مشترک بین حیوان و انسان و راههای سرایت آنها و راههای جلوگیری از امراض، و خلاصه با تمام موضوعات مربوط به حیوانات و نگهداری آنها آشنا شدم."

"علاوتا، بعد از شروع اشتراک در برنامه های کمیته هالنډ برای افغانستان، به حمایت این کمیته و همکاری اشتراک کنندگان در صنفهای ترویجی، یک گروپ کمک به خودی به حیث تجارت کوچک که از آن عواید حاصل کنیم، ایجاد نمودیم. در این گروپ هر عضو 100 افغانی در یک صندوق پس انداز می کند تا بعدا از آن استفاده صورت بگیرد. بعد از تاسیس گروپ کمک به خودی، کمیته هالنډ برای افغانستان همچنان یک کورس تعلیمی به ارتباط تجارت کوچک که در آن پیرامون اینکه چگونه تجارت مان را رشد بدهیم، مهارت های بازاریابی و برخی موضوعات مرتبطه دیگر، چیزهای مفیدی آموختیم."

"7 ماه بعدتر، به مشوره گروپ کمک به خودی، 54000 افغانی را پبله کرم ابریشم خریدیم و بعد از دو ماه خشک کردن، عرق دادن و ایاس دادن پبلهها، آنها را به قیمت 66000 افغانی پس فروختیم. این برای ما مفاد خوبی است. این به ما انگیزه داد تا به کار و تجارت مان در گروپ ادامه دهیم."

"از طرف دیگر، به خاطر کمبود دسترسی به مواد غذایی مناسب در فصل زمستان و با هدف کمک به مالداران مان تا اینکه به غذای باکیفیت برای مواسی شان دسترسی داشته باشند، یک بانک غذایی را با هزینه خودمان تاسیس کردیم. در این بانک غذایی، مواد غذایی باکیفیت و غنی شده نگهداری می شود و مالداران می توانند از آنجا مواد غذایی باکیفیت خریداری نموده استفاده کنند. به این ارتباط، مواد خوراکه حیوانی شامل کنجاره، سبوس، جو، جوار، پودر دی سی پی و غیره خریداری نمودیم."

"گروپ کمک به خودی برای ما بسیار مفید بوده است - اول اینکه به اعضای گروپ کمک کرده اتحاد و یکپارچگی داشته باشند و هر ماه در پهلوئ مسائل گروپ و تجارت، موضوعات و نگرانی‌های یکدیگر را درک کرده به بعضی مشکلات موجود رسیدگی می‌کنیم. دوم، هر ماهه پول پس انداز می‌کنیم و بعدا چیزی را که ضرورت خودمان باشد خریده می‌توانیم. گرچه، اگر خودمان به تنهایی تلاش کنیم که مشکل مان را حل بسازیم، یا نمی‌توانیم یا ممکن زمان زیادی برای موفق شدن ضرورت داشته باشیم. حالا یک لگ افغانی در صندوق مان بعد از یک سال داریم. این موفقیت بزرگی برای ماست."

"علاوتا، از نگاه مالی مستقل شده، می‌توانیم حتی به فامیل مان کمک نماییم. همچنان ما قبلا شیر، تخم مرغ، ماست، قروت، روغن و دیگر تولیدات حیوانی را به بازارهای محلی عرضه می‌کردیم."

"زندگی من از وقتی که شروع کرده ام به مستفید شدن از فعالیت های کمیته هالند برای افغانستان در ولایت هرات، بسیار تغییر کرده است. جای دارد از پروژه EU-DCA به خاطر ارائه صنفتهای ترویجی، ایجاد گروپ کمک به خودی و تعلیم مهارتها و دانش به ارتباط نگهداری از حیوانات و کمیته هالند برای افغانستان تشکری نمایم."